OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER AVVIO PROCEDURA
DI APPALTO AI SENSI DEL D.LGS. 163/2006 E S.M.I. PER |

Comune di Futani LAVORI DI “IL SENTIERO DI S CECILIA TRA NATURA E

Provincia di Salerno

TRADIZIONE”.
UFFICIO TECNICO COMUNALE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO APPROVATO CON DELIBERA
DI G.C.N° 51 DEL 28.07.2012.
Registrata al n° dell’elenco generale delle determinazioni
Determinazione n° 108 del 10.07.2013 Prot. N° del pag. 1di 2

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO:
|6 che con Delibera di Giunta Municipale n® 51 del 28.07.2012, ¢ stato approvato il progetto definitivo-esecutivo
relativo alla realizzazione di “IL. SENTIERO DI S CECILIA TRA NATURA E TRADIZIONE” per un
importo complessivo pari ad €uro 282.213,42 redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale;
o che la copertura finanziaria per la realizzazione dell’intervento in oggetto ¢ a valere:
o per €249.693,18 sul PSR Campania 2007/2013 - Interventi cofinanziati dal FEARS — Piano di
sviluppo locale del GAL Casacastra — misura 41 — Sottomisura 413 — Misura 313 (tip. A-b)
— Incentivazioni turistiche. Provvedimento di concessione n. 04 del 13/06/2013;
o per € 32.520,3), iva sul finanziamento concesso, a quadro economico rimodulato post
appalto, su apposito fondo attivato presso la Regione Campania per il recupero dell’iva
relativamente ai finanziamenti PSR Campnaia 2007/2013;

CONSIDERATO:

o che risulta necessario brocedere allo sviluppo di una gara per la selezione di qualificato soggetto al quale
aggiudicare ’appalto per I’esecuzione dei lavori sopra descritti mediante procedura aperta, di cui all’art. 55
del D.Lgs. n. 163/2006, con il criterio dell’offerta economicamente piti vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del
D.Lgs. n. 163/2006;

o che si ritiene opportuno avvalersi, ai sensi dell’art. 86, comma 2 del D.Lgs. n. 163/2006 della possibilita di
valutare la congruita delle offerte in relazione alle quali sia i punti relativi al prezzo, sia la somma dei punti
relativi agli altri elementi di valutazione, saranno entrambi pari o superiori ai quattro quinti dei corrispondenti
punti massimi previsti dal bando di gara;

ACCERTATO:

o Che l'importo stimato dei lavori, posto a base di gara, ammonta a euro 181.047,87 compreso di oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso e oltre IVA, come risulta dal citato quadro economico, approvato con delibera
di G.C.n. 51 del 28.07.2012;

o Che larealizzazione dei lavori avverra in base ad un contratto di appalto stipulato a misura;

RICHIAMATI :
o Il Dlgs 267/2000 e s.m.i.;
o IID.P.R.n.207/2010 e s.m.i.;
o il D.lvo 163/2006 e s.m.i.;

DETERMINA

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente, intendendosi qui integralmente riportata
e trascritta;

2. di avviare le procedure per dar corso alla gara di appalto per I’aggiudicazione dell’esecuzione dei lavori di
“IL, SENTIERO DI S CECILIA TRA NATURA E TRADIZIONE?”, con stipulazione di contratto a misura;

3. di attivare la gara secondo procedura aperta, con valutazione delle offerte secondo il metodo dell’offerta
economicamente piu vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006;

4. didare atto che:
¢ finalita del contratto: appalto per I’esecuzione di lavoro pubblico ai sensi del DLgs. 163/06 e s.m.i.;
e modalita di scelta del contraente: procedura aperta ai sensi del DLgs. 163/06 e s.m.i;
e oggetto dell’appalto: “IL SENTIERO DI S CECILIA TRA NATURA E TRADIZIONE”;
e Forma del contratto pubblica-amministrativa mediante Rogito del Segretario Comunale;




OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER AVVIO PROCEDURA
Comune di Futani DI APPALTO AI SENSI DEL D.LGS. 163/2006 E S.M.I. PER |
Provincia di Salerno LAVORI DI “IL SENTIERO DI S CECILIA TRA NATURA E
TRADIZIONE™.

UFFICIO TECNICO COMUNALE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO APPROVATO CON DELIBERA

DI G.C. N° 51 DEL 28.07.2012.
Registrata al n® dell’'elenco generale delle determinazioni
Determinazione n° 108 del 10.07.2013 Prot. N°© del pag. 2 di 2

5. di dare atto che il valore complessivo dell’intervento ¢ determinato in € 282.213,42 e che lo stesso
intervento trova la seguente copertura finanziaria:

o per € 249.693,1% sul PSR Campania 2007/2013 - Interventi cofinanziati dal FEARS — Piano di
sviluppo locale del GAL Casacastra — misura 41 — Sottomisura 413 — Misura 313 (tip. A-b)
— Incentivazioni turistiche. Provvedimento di concessione n. 04 del 13/06/2013;

o per € 32.520,3§, iva sul finanziamento concesso, a quadro economico rimodulato post
appalto, su apposito fondo attivato presso la Regione Campania per il recupero dell’iva
relativamente ai finanziamenti PSR Campnaia 2007/2013;

6. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento in relazione alla realizzazione dell’appalto € il
Responsabile dell’Area Tecnica;

7. di pubblicare copia della presente all’Albo Pretorio per 15 g101 ni consecutivi.

ﬁ’Résponsablle dell’Area Tecnica
aml\ Pasquale D*Agosto

o

S D ARTO s o

e € UL GBI LSRRI G b 0 W
NTO (j) e N S

Coﬁbiﬁﬁf;zmj 0 2 [f13 5064 A GA88 (N ™

..QZ\(L CORPI IR0 M £ 3L, ').?»0 X LWA/) SURVeA iHTlVA(L‘J (4

WA (ﬂn) PSR Lo wu\)??u RV RAE ( TE’/H#)
A6 (o ER 3 %##W‘Q\J»/‘

- s ""\(L
sp U LU F‘)M spo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che, giusta relazione del
Igs 267/2000 |Messo Comunale, copia del presente provvedimento ¢ stata affissa

Visto di regolarita contabile ai sensi dell’art. 151 c. 4

Bilancio Cap 70 all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarra per 15 giorni
consecutivi.
Data Il responsabile-del Servizio Finanziario
. Eusebio Mautone Futani IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Pasquale Lepre

Muﬁb M Kfe’\‘*)

2. 090080 — b

¥




